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поддданства встал особо остро. И Аблай хан принимает в тех условиях единственно правильное 
решение – обращается за помощью к России. 

Тем не менее Казахстан, находясь на правах российской колонии, оказался в полосе 
исторического отставания. Огромные казахские степные просторы стали легкой добычей на пути 
хищных стратегических интересов Российской империи. Этой империей была разрушена исторически 
сложившаяся национальная система правления, нарушена этнотерриториальная целостность, разорваны 
все былые традиционные родо-племенные связи, крепившие единство народа. И казахи на своей 
исконной земле очутились в роли бесправного пришельца. Но казахский народ не хотел мириться с 
такой участью. И это положило начало целой серии крупных восстаний конца ХYIII – начала ХIХ веков 
под руководством Срыма Датова, Исатая Тайменова и Махамбета Утемисова, движению Кенесары 
Касымова. К сожалению, все эти выступления были жестоко подавлены царским самодержавием.

На этом этапе формировалась новая духовность, основу которой составляли мифологическая 
культура, доисламские верования и ислам. Главную цель своих учений мыслители этой эпохи – 
Джаухари, Аяз-би, Жиренше-шешен, Казтуган, Доспамбет, Маргаска, Абай Кунанбаев, Шакарим 
Кудайбердыев и многие другие видели в совершенствовании человека, его души. Они воспевали 
любовь к Богу как любовь к природе, к окружающему миру. Основной идеей их творчества являлось то, 
что все в Универсуме совершенно и взаимосвязано, начиная от простейших и заканчивая человеческим 
разумом.

Становление новой, оседлой цивилизации совпало с вхождением Казахстана в состав 
Советского Союза. Большие ожидани у казахского народа были связаны с созданием Советского 
государства. Однако, СССР при всех его позитивных моментах для ряда окраинных республик 
выступил с позиции тотального интернационализма, игнорируя при этом национальные особенности. 
В начале ХХ столетия у Казахстана благодаря деятельности движения «Алаш» появилась возможность 
обретения самостоятельности, прорыва в большой мир. Против деятельности «Алаш» выступили 
большевики, которые, одержав победу в гражданской войне, ликвидировали «Алаш» как движение, а 
его руководителей подвергли репрессиям.

В начале 90-ых годов происходит распад Советской тоталитарной системы и Казахстан встает 
на путь самостоятельности, обретает подлинную независимость, суверенитет. И сегодня мы можем 
говорить, что Казахстан, опираясь на такую крепкую историческую духовно-культурную основу, 
состоялся как самостоятельное государство, что уровень его экономического и политического 
состояния таков, что он обеспечивает свою независимость, свое вхождение в мировое сообщество на 
уровне многих развитиых государств мира. 	  

Бекжанова М., Өтешова А.Қ.

ҚАЗАҚСТАН РЕСПУБЛИКАСЫНЫҢ ДАМУЫНА КӘСІПКЕРЛІКТІҢ ТИГІЗЕН ӘСЕРІ

Қазақстан Республикасы қазіргі таңда бәсекеге қабілетті 50 елдің қатарына енді. 2050 жылдары 
Қазақстан Респубикасы бәсекеге қабілетті 30 елдің қатарынан табылады деп Елбасымыз нық сеніммен 
стратегиялық бағдарламасында көрсеткен болатын [1]. 

Осындай даму жағдайына жетудегі басты экономикалық салалардың бірі кәсіпкерлікті, шағын 
бизнесті мейлінше дамыту болып табылады. 

 Елімізде 20 ғасырдың 90-жылдары белсенді түрде жүргізілген жекешелендіру үдерістері шағын 
кәсіпкерліктің қалыптасып дамуына жол ашты. Республикада шағын бизнестің дамуы экономиканың 
ойдағыдай реформалануы көрсеткіштерінің бірі болып табылады [2]. 

Экономикалық өсуді ынталандыру – кез-келген елдің экономикалық саясатының аса маңызды 
міндеттерінің бірі болып табылады, өйткені экономикалық өсу – халықтың әл-ауқатының артуына 
жағдай жасайды. Шағын бизнес экономикалық өсу факторларының бірі болып табылады. Аса 
өзекті экономикалық және әлеуметтік міндеттерді шешу барысында шағын бизнестің рөлі ерекше. 
Мемлекет тарапынан елеулі шығындарды талап етпестен, шағын бизнес «салауатты» бәсекелі ортаның 
қалыптасуына, нарықтық тепе-теңдіктің орнауына, жаңа жұмыс орындарының құрылуына, жағдайы 
орташа тұрғындар тобының қалыптасуына, тұрғындардың әр-түрлі қажеттіліктерін қанағаттандыруға 
жағдай жасайды, ал бұл – ақыр соңында, тұрақты экономикалық өсуді қамтамасыз етеді. 
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Шағын бизнестің даму мәселелері біздің еліміздің басшылығы үшін әрдайым басымдықты 
мәселе болып табылады. Мемлекет тарапынан қолға алынған, жеке кәсіпкерлікті қолдау шаралары 
ТМД елдерінің арасындағы ауқымы бойынша теңдессіз болып табылады. Елбасымыз өзінің Қазақстан 
халқына арнаған «Қазақстандық жол – 2050: Бір мақсат, бір мүдде, бір болашақ» атты жолдауында 
шағын және орта бизнестің дамуын – еліміздің экономикалық саясатының басымдықты бағыттарының 
біріне жатқызған. Шағын бизнесті дамыту – Қазақстанның ХХI ғасырдағы индустриалдық және 
әлеуметтік жаңаруының басты құралы болып табылады. Біздің экономикамыздағы шағын және орта 
бизнестің үлесі қаншалықты көп болса – Қазақстанның дамуы да соншалықты тұрақты болады.

Республикамызда шағын бизнесті дамыту үшін мынадай шаралар жүргізілуде және жүргізілуі 
қажет: 

- салық салу базасын жетілдіру 
- салықтың түрлерін анықтауға қатысты салық заңдарына өзгерістер енгізу;
- қаржы операцияларын жүргізуге мұрындық болатын салық ставкаларын азайту және соған 

сәйкес тиісті салықты төлеуді жетілдіру; 
- несие беру мерзімдерін ұзарту және аймақтық мәні зор шағын өндірістік кәсіпорындар үшін 

пайыздық ставкаларды төмендету арқылы отандық өндірістерді ынталандыру және сапасы төмен ар-
зан қолды тауарларды тасып әкелуге тосқауыл қою; 

- шағын бизнесті несиелендіру механизмдерін жетілдіру үшін лизингтік несиелерді, венчурлық 
қаржыландыру, факторинг, сонымен бірге, кепілдік қорларды құру және өзара несиелендіруді қалып-
тастыру 

Шағын кәсіпкерлік пен бизнесті аймақтық дамыту, ең алдымен, өндірістік секторды көтеруге, 
шағын кәсіпкерлік пен бизнесті қолдаудың инфрақұрылымын дамытуға, жаңа жұмыс орындарының 
неғұрлым көп санын құруға, жергілікті атқарушы органдардың кәсіпкерлік орта мен неғұрлым 
жоғары деңгейде өзара іс-қимыл жасауына бағытталатын болады. Аймақтарда шағын кәсіпкерлік 
пен бизнесті дамыту тек халықты жұмыспен қамтамасыз етіп қана қоймай, олардың әлеуметтік, 
рухани, экономикалық іргелі мәселелерін шешуге ықпалын тигізеді. Жастар арасында жұмыссыздық 
салдарынан кездесіп жүрген нашақорлық, ішімдіктерге бой алдыру сияқты қоғамға жат қылықтарды 
болдырмауға шағын кәсіпкерлік пен бизнесті дамытудың және қолдаудың әсері мол деп санаймын [3]. 

Кәсіпкерлікті қаржылай қолдау едәуір шығындарды талап етеді, ал мемлекеттік бюджеттің 
мүмкіндігі шектеулі. Мұндай жағдайда қаржының пайдаланудың коммерциялық механизміне көшу 
қажет. Қазір банктер сату-сатып алуды несиелейді немесе ірі тауар өндірушілерді несиелерді қолайлы 
көреді. Шағын бизнес өтімді кепілдік базаның жоқтығынан несиелік ресурстарға қолы жете алмай тұр. 
Осыған байланысты шағын кәсіпкерлікке лизинктік несиелер, сақтандыру, франчайзинкті дамыту қажет.  
Кәсіпкерлікті қаржылау қолдау саясаты орташа және ұзақ мерзімді несиелеуді, аймақты деңгейде 
кепілдік қорлар мен несие серіктестіктерін құруға бағытталуы қажет.

Шағын бизнес субъектілеріне салық салудың әділ жүйесін құрудың негізгі принципі жалпы 
экономикалық мүдделердің фискальдық мүдделерден басым болуы тиіс. Шағын бизнес субектілерінен 
салық салудың әділ механизмі кәсіпкердердің табысын анықтаудың байыпты тәртібінің болуын көздеу 
мүмкін. Кәсіпкерлердің табысына бірыңғай жеңілшдікті мөлшерлеме енгізу немесе потенттік төлем 
кәсіпкерлердің жұмысын жеңілдетеді. Ағымдағы және аванстық төлемдер төлеудің қазіргі тәртібін жою 
керек. Өндірісті дамытуға, бәсекеге түсе алатын экспортқа бағдарланға немесе импортты ауыстыратын 
өнімдер шығаруға қаржы жұмсайтын шағын кәсіпкерлер үшін табыс салығын есептеген кезде салық 
салынатын табысты осы қаржыға кеміту қажет. Шағын кәсіпкерлікті қолдаудың басты бағыттарының 
бірі-кеден баждарын төлеу кезінде шағын кәсіпорындарға жеңілдіктер беру. Қазақстанда өндірілмейтін 
шикізаттарды импортаған кезде қосымша құн салығын салуды кейінге қалдыру қажет [4]. 

Дегенмен, қазір Қазақстанда кәсіпкерлікті дамытуға барлық жағдай жасалуда деп айтуға толық 
негіз бар. Өйткені, аталған саланы реттейтін құқықтық нормативтік актілер мен заңдар заман талабына 
сай жетілдіріліп жатыр. Бақылаушы-қадағалаушы органдардың жөн-жосықсыз тексерістеріне заң 
жүзінде шектеу қойылды. Мұнымен қоса, рұқсат берумен, лицензиялаумен айналысатын органдардың 
саны айтарлықтай қысқартылды. Елбасы жанынан кәсіпкерлер кеңесі құрылып, жергілікті жерлерде 
сарапшылық кеңестер ашылып, жұмыс жасауда. Мұнымен қоса «Жеке кәсіпкерлік туралы» Заңда 
мәртебесі бекітілді. Бұдан былай кәсіпкерлікке қатысты заң жобаларының барлығы осы сарапшылық 
кеңестің сүзгісінен өтетін болды. Сонымен қатар қазір парламентте шағый кәсіпкерлік туралы заңның 
жаңа жобасы талқыланып жатыр. Республикамызда кәсіпкерлер ден берушігердің «Атамекен» 
жалпыұлттық одағы құрылып, жұмыс істеуде .
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ТӘУЕЛСІЗДІКТІҢ МҰРАТЫ – МӘҢГІЛІК ЕЛ БОЛУ

Жүректің түріп құлағын, 
Ойланып тағы қарашы.

Кімсің сен, қайда тұрағың, 
Енді қайда барасың?

(Омар Һайям)
 
 «Мың жылдығыңды ойласаң – ұрпақ тәрбиле» деген қазақ даналығы. Елбасымыздың 

«Қазақстан – 2050» стратегиясында: «Қазақстан – қазіргі заманғы мемлекет. Біздің мемлекет кемелдікке 
жетті. Сондықтан да бүгінгі күн тәртібі мемлекеттің қалыптасуы кезеңдегіден өзгеше. Қазақстанның 
әлемдік қауымдастық елдері арасындағы беделі артып, Еуразиядағы қауіпсіздік және ынтымақтастық 
ұйымына төрағалық етті. Бұл жоғарғы лауазым Қазақстанға орасан зор жауапкершілік жүктеп қоймай, 
еларалық, дінаралық, мәдениетаралық сұхбатқа үндейтін, демократиялық оң өзгерістерге жетелейтін 
жаңа мүмкіндіктер ашты. Бұл жаңа ғасырдағы біздің Отан тарихының шешуші кезеңдерінің бірі 
болды. Әлем тарихының көзқарасы бойынша қысқа мерзім ішінде Қазақстан қарқынды дамып келе 
жатқан демократиялық мемлекет, саясат және экономикалық сенімді серіктес, көптеген халықаралық 
интеграциялық және бітімгерлік бағдарламалар бастамашысына айналды.

2010 жылы Қазақстан саяси белсенділіктің орталығын Батыстан Азияға көшіріп, қауіпсіздік 
аясын еуро-атлантикалықтан еуроазиялыққа кеңейтіп, ЕҚЫҰ-да басшылық етті. Әлемдегі әрбір елдің 
басшысының өз халқына жолдауы – билік пен саяси мәдениетте қалыптасқан берік дәстүрі бар. Сол 
дәстүр елімізді шыңдап, өркендететін «Қазақстан жолы – 2050: Бір мақсат, бір мүдде, бір болашақ» 
атты Жолдауында Елбасымыздың «Мәңгілік Ел – ата-бабаларымыздың сан мың жылдан бергі асыл 
арманы. Ол арман – әлем елдерімен терезесі тең қатынас құрып, әлем картасынан ойып тұрып орын 
алатын Тәуелсіз Мемлекет атану еді. Ол арман - тұрмысы бақуатты, түтіні түзу ұшқан, ұрпағы ер-
теңіне сеніммен қарайтын бақытты Ел болу. Біз армандарды ақиқатқа айналдырдық. Мәңгілік елдің 
іргетасын қаладық» – деп нақтылаған болатын Елбасы өз Бағдарламасында. Ол «Мәңгілік Ел» идеясы. 
Тәуелсіздікпен бірге халқымыз Мәңгілік Мұраттарына қол жеткізді. Біз еліміздің жүрегі, тәуелсізді-
гіміздің тірегі мәңгілік елордамызды тұрғыздық. Қазақтың мәңгілік ғұмыры ұрпақтың мәңгілік бола-
шағын баянды етуге арналады. Ендігі ұрпақ – мәңгілік қазақтың перзенті. Ендеше, қазақ елінің ұлттық 
идеясы – Мәңгілік ел!, - деді Президент.

 Тәуелсіздігімізді Мәңгілік сақтай білуімізде еліміздің шынайы патриоты болатын ұрпақ 
тәрбиелеуге бар күш жігерімізбен еңбек ету бүгінгі күннің негізгі атрибуты деп айтуға болады. Елбасы 
Жолдауындағы басты нысан – Мәңгілік ел, оның азаматы, өмірінің сапасы, ертеңге деген сенімі. 
Ал, бұл білім мен ғылымның дамуы, қоғамның көкейтесті сұранысына сай білікті маман даярлау, 
интеллектуалды, отаншыл орта қалыптастыру арқасында ғана лайықты болатын іс. Алдыға қойған 
ұлы мақсаттары бар ертеңіне сеніммен қарайтын, рухы биік ел ғана мәңгілік ел болып ғасырлар бойы 
жасайды. Олай болса Елбасымыз салған сара жолдан таймайық, елдігіміз бен туған тіліміз мәңгілік 
жасай берсін!

Күшті, қуатты мемлекеттер ғана ұзақмерзімдік жоспарлаумен, тұрақты экономикалық өсумен 
айналысады. Бүгінде көптеген табысты елдер – Қытай, Малайзия, Түркия ұзақмерзімді жоспар 
бойынша жұмыс істеуде. ХХІ ғасырда стратегиялық жоспарлау ең өзекті қағида болып саналады. 

 Сол секілді қазірде еліміздің қандай болатынын әрқайсысымыз елестетерліктей нақты 
кезеңдерден тұратын стратегиямыз бар. Мақсат айқын болмай, бағыт түзу болмайды демекші «Қазақстан 
2050» стратегиялық жоспарындағы мәңгілік ақиқат – діттеген нысана «Мәңгілік Қазақстан» ұлттық 


